
ZARZĄDZENIE NR 145.2022 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z  zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 249, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 8 Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2022 Nr  
XXXVII.307.2021 z dnia 28 grudnia 2021 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3) wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2022 zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417B631B-9AD5-4597-91B8-12DAADA5CBA6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 145.2022 Wójta Gminy Kowala z dnia 28 listopada 2022 roku

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2022 rok do uchwały budżetowej Nr XXXVII.307.2021 z dnia 28 grudnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 654 021,63 1 091,76 1 655 113,39

01095 Pozostała działalność 345 611,63 1 091,76 346 703,39

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

343 780,63 1 091,76 344 872,39

750 Administracja publiczna 1 040 732,92 52,20 1 040 785,12

75095 Pozostała działalność 401 156,08 52,20 401 208,28

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 466,08 52,20 5 518,28

801 Oświata i wychowanie 2 378 748,49 17 077,00 2 395 825,49

80195 Pozostała działalność 168 438,00 17 077,00 185 515,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

168 438,00 17 077,00 185 515,00

852 Pomoc społeczna 2 918 299,00 1 866,24 2 920 165,24

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

16 510,00 -529,00 15 981,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 510,00 -529,00 15 981,00

85216 Zasiłki stałe 278 500,00 19 027,00 297 527,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

263 500,00 19 027,00 282 527,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 128 263,00 774,00 129 037,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

128 263,00 774,00 129 037,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 155 698,00 -10 256,00 145 442,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

155 698,00 -10 256,00 145 442,00

85295 Pozostała działalność 2 219 028,00 -7 149,76 2 211 878,24

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417B631B-9AD5-4597-91B8-12DAADA5CBA6. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 511 604,00 -18 364,00 1 493 240,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

695 109,00 11 214,24 706 323,24

855 Rodzina 11 638 304,50 560,67 11 638 865,17

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

32 745,00 817,00 33 562,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 745,00 817,00 33 562,00

85595 Pozostała działalność 4 309,00 -256,33 4 052,67

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 309,00 -256,33 4 052,67

Razem: 74 974 261,31 20 647,87 74 994 909,18

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417B631B-9AD5-4597-91B8-12DAADA5CBA6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 145.2022 Wójta Gminy Kowala z dnia 28 listopada 2022 roku

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2022 rok do uchwały budżetowej Nr XXXVII.307.2021 z dnia 28 grudnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 994 763,63 2 091,76 7 996 855,39

01030 Izby rolnicze 9 196,00 1 000,00 10 196,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

9 196,00 1 000,00 10 196,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 440 787,00 0,00 1 440 787,00

4260 Zakup energii 338 109,00 45 000,00 383 109,00

4300 Zakup usług pozostałych 650 734,00 -45 000,00 605 734,00

01095 Pozostała działalność 343 780,63 1 091,76 344 872,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,07 21,41 29,48

4430 Różne opłaty i składki 337 039,83 1 070,35 338 110,18

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 420 774,37 20 000,00 8 440 774,37

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 414 274,37 20 000,00 8 434 274,37

4300 Zakup usług pozostałych 310 445,00 -6 000,00 304 445,00

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 6 000,00 31 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 788 299,30 20 000,00 808 299,30

750 Administracja publiczna 7 194 259,38 52,20 7 194 311,58

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 912 361,81 0,00 5 912 361,81

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 500,00 2 500,00 16 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 700,00 -4 500,00 6 200,00

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 2 000,00 11 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 245 404,15 0,00 245 404,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 5 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 196 889,15 -5 000,00 191 889,15

75095 Pozostała działalność 716 630,08 52,20 716 682,28

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 493,52 52,20 1 545,72

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 944 531,00 0,00 944 531,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 913 531,00 0,00 913 531,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 422,00 -600,00 38 822,00

4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 600,00 5 100,00

758 Różne rozliczenia 244 845,00 -21 000,00 223 845,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 244 845,00 -21 000,00 223 845,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417B631B-9AD5-4597-91B8-12DAADA5CBA6. Podpisany Strona 1



4810 Rezerwy 198 200,00 -1 000,00 197 200,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 46 645,00 -20 000,00 26 645,00

801 Oświata i wychowanie 28 360 513,02 17 077,00 28 377 590,02

80101 Szkoły podstawowe 20 135 648,00 17 077,00 20 152 725,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 752 608,00 37 869,00 790 477,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 70 450,00 -1 000,00 69 450,00

4260 Zakup energii 296 465,00 -38 300,00 258 165,00

4300 Zakup usług pozostałych 353 150,00 5 000,00 358 150,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

141 565,63 13 048,80 154 614,43

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 513,00 -2 542,00 11 971,00

4410 Podróże służbowe krajowe 11 095,00 -500,00 10 595,00

4430 Różne opłaty i składki 22 985,00 -527,00 22 458,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

9 350,64 3 402,74 12 753,38

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 827,73 625,46 3 453,19

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 49 285,00 0,00 49 285,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 -1 500,00 14 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

33 785,00 1 500,00 35 285,00

851 Ochrona zdrowia 223 658,71 0,00 223 658,71

85153 Zwalczanie narkomanii 17 000,00 -800,00 16 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -800,00 1 200,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 206 658,71 800,00 207 458,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 472,67 1 300,00 30 772,67

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 79 105,04 4 600,00 83 705,04

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 -1 600,00 2 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 000,00 -3 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 4 495 099,00 1 866,24 4 496 965,24

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

16 510,00 -529,00 15 981,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 510,00 -529,00 15 981,00

85216 Zasiłki stałe 278 500,00 19 027,00 297 527,00

3110 Świadczenia społeczne 263 500,00 19 027,00 282 527,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417B631B-9AD5-4597-91B8-12DAADA5CBA6. Podpisany Strona 2



85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 223 713,00 774,00 1 224 487,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 836 675,00 646,00 837 321,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 839,00 113,00 148 952,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 899,00 15,00 16 914,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 209 518,00 -10 256,00 199 262,00

3110 Świadczenia społeczne 209 518,00 -10 256,00 199 262,00

85295 Pozostała działalność 2 320 873,00 -7 149,76 2 313 723,24

3110 Świadczenia społeczne 1 514 965,00 -18 004,00 1 496 961,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

617 080,00 11 360,00 628 440,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

73 195,00 -145,76 73 049,24

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 445,00 -180,00 22 265,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 199,00 -180,00 46 019,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 658 328,00 0,00 9 658 328,00

85395 Pozostała działalność 9 658 328,00 0,00 9 658 328,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 148,00 1 100,00 26 248,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 534,00 -1 100,00 10 434,00

855 Rodzina 11 881 324,50 560,67 11 881 885,17

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

32 745,00 817,00 33 562,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 745,00 817,00 33 562,00

85595 Pozostała działalność 17 309,00 -256,33 17 052,67

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 240,66 -248,66 3 992,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

68,34 -7,67 60,67

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 303 835,17 0,00 5 303 835,17

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

10 130,00 0,00 10 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 630,00 2 639,00 9 269,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -2 639,00 861,00

Razem: 90 945 641,60 20 647,87 90 966 289,47

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417B631B-9AD5-4597-91B8-12DAADA5CBA6. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 145.2022 Wójta Gminy Kowala z dnia 28 listopada 2022 roku
Zmiana w Tabeli nr 3 – Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022 do uchwały budżetowej Nr 
XXXVII.307.2021 z dnia 28 grudnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,007 976 834,98 7 996 834,98

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 7 996 834,987 976 834,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 788 299,30 20 000,00 808 299,30
Zakup i montaż pompy ciepła wraz z zasilaniem do świetlicy i biblioteki w 
m. Kowala-Stępocina 150 000,00 20 000,00 170 000,00

758 Różne rozliczenia - 20 000,0046 645,00 26 645,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 20 000,00 26 645,0046 645,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 46 645,00 - 20 000,00 26 645,00

rezerwa celowa na zadania inwestycyjne 46 645,00 - 20 000,00 26 645,00

20 158 251,97 20 158 251,970,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417B631B-9AD5-4597-91B8-12DAADA5CBA6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 145.2022 Wójta Gminy Kowala z dnia 28 listopada 2022 roku 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 343 780,63 1 091,76 344 872,39 

 01095  Pozostała działalność 343 780,63 1 091,76 344 872,39 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

343 780,63 1 091,76 344 872,39 

852   Pomoc społeczna 1 511 604,00 -18 364,00 1 493 240,00 

 85295  Pozostała działalność 1 511 604,00 -18 364,00 1 493 240,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 511 604,00 -18 364,00 1 493 240,00 

855   Rodzina 11 477 995,50 817,00 11 478 812,50 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
32 745,00 817,00 33 562,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

32 745,00 817,00 33 562,00 

Razem: 13 566 663,49 -16 455,24 13 550 208,25 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 343 780,63 1 091,76 344 872,39 

 01095  Pozostała działalność 343 780,63 1 091,76 344 872,39 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,07 21,41 29,48 

  4430 Różne opłaty i składki 337 039,83 1 070,35 338 110,18 

852   Pomoc społeczna 1 511 604,00 -18 364,00 1 493 240,00 

 85295  Pozostała działalność 1 511 604,00 -18 364,00 1 493 240,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 481 965,00 -18 004,00 1 463 961,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 445,00 -180,00 22 265,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 199,00 -180,00 1 019,00 

855   Rodzina 11 477 995,50 817,00 11 478 812,50 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
32 745,00 817,00 33 562,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 745,00 817,00 33 562,00 

Razem: 13 566 663,49 -16 455,24 13 550 208,25 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417B631B-9AD5-4597-91B8-12DAADA5CBA6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

